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KUVENDI I KOMUNIS/SKUPSTINA OPSTINE/MUNICIPAL ASSEMBLY ISTOG

PROCESVERBAL
Nga mbledhja ¢ dyté t& Legjislacionit t& VIII® t& Kuvendit t&¢ Komunés sé Istogut,
mbajtur mé: 16.01.2026, né Sallén ¢ Kuvendit t& Komunés né Istog, filluar me pung né

ora 10:00.

N& mbledhje ishin t& pranishém kéta késhilltaré:

1. Naim Behlulaj, [.DK, 15. Ali Nimanaj, PDK;

2. Abedin Kabashi, LDK; 16. Astrit Hajrizaj, PDK;

3. Agon Dreshaj, LDK; 17. Kaltrina Arifa), PDK;

4, Zenel Shatri, LDK; 18. Arben Kabashi, PDK;

5. Arianit Sclmanaj, LDI; 19. Nexhmedin Balaj, PDK;
6. Kushtrim Buleshaj, LDK; 20. Lirie Demiraj Sadikaj, PDK,;
7. Merila Muzlijaj, LDK; 21, Astrit Bujupaj, VV;

8. Dnver Rugova, LDXK, 22. Niman Beqiraj, VV,

9. Faruk Kabashi, LDK; 23. Floriana Maxharrg;, VV,;
10. Ruzhdi Metaj, [.LDK; 24, Uké Blakaj, AAK,

11. Arla Balaj, LDK; 25. Fiolia Ukaj, AAK;

12. Liridona Lajqt Avdiaj, LDK; 26, Lulzim Shoshi, 1..ST;
13. Ajshe Imeraj, LDK; 27. Valmir Rama, IRDK;;
14. Abetare Sutaj Arifaj, LDK,

Mbledhja ishte e hapur dhe né mbledhje ishin t&€ pranishém: Kryetari 1 Komunés 7. 1lir
Ferati, pérfaqésues t&€ OSBE-s€ (lista e nénshkrimeve t€ evidencés s€ pjes€émarrjes €shté
picsd pérbirése e kéti] procesverbali dhe e njéjta gjendel né dosje)

(Ecuria e téré mbledhjes shté xhiruar

Link ).
Mblcdhjen e hapi dhe e kryesoi, anétari me i vjetér i kuvendit z. Zenel Shatri.

Anétari me i vjetet i Kuvendit, Kryesuesi i mbledhjes z. Zenel Shatri — pérshéndcti t&
gjithé t& pranishmit né k&€ mbledhje, dhe i njofton me rendin e dités pér kété mbledhje,
Konstaton s¢ t& gjithe anétaret e kuvendit 1€ Komungs jang prezenté dhe mundé &
fillojmé me mbledhjen, vazhdon:
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Rend dite

1, Zgiedhja e Kryesuesit te Kuvendit te Komunés.

Kryesues i mbledhjes 2. Zenel Shatri — sqaron procedurat ¢ zgjedhjes se kryesuesit 1€
Kuvendit t&¢ Komunés.

Para propozimeve pér kryesues, anétarct e kuvendit duhel t& japin propozimet e tyre pér
t& formmar komisionin p&r mbarévajtjen e procesit 1€ volimit, i cili komision mund t¢ keté
pérbérjen prej 3 ose 5 anttaresh.

Kush &shté gé komisioni te zgjidhet prej 3 anétaresh

Votohet unanim nga anétaret e Kuvendit.

Vazhdojmé me propozimet pér ket komision:

Merita Bytygi, LDK — nga radh&t e LDK-sé& propozon Agon Drcshaj,
Astrit Hajrizaj, PDK — nga radha ¢ PDK-s& propozejmé Arben Kabashi.
Niman Beqiraj, VV -- nga radhét e VV propozon Florin Dreshaj,
Kryesues i mbledhjes — hedhe né votim komisionin votohet unanim nga anétarel e
Kuvendit t& Komunés.
Komisioni ka keté pérbérje:
1. Agon Dreshaj, LDK
2. Arben Kabashi, PDXK dhe
3. Florin Dreshaj,VV,

Lut gytetaret q& pér shkak (& hapésirés dhe votimi (€ lirshém ta lirojné sallén.
Ju lutem & mirékuptohemi.

Fillojmé me Propozimet p&r kryesues t€ Kuvendit t&€ Komunés:

Naim Behlulaj, LDK, Propozon Enver Rugoven nga radhét e LDK-sé.

Pasi propozime tjera nuk ka vazhdojmeé.

Thérret sekretarin e Kuvendit g t& bje pérgatitien e votimit,

Pasi qé sckretaria ¢ Kuvendit beri t€ gjitha pérgatitjet e duhura.

Vazhdojmé me votim,

Nga sekretaria kané ardhur 30 fleté votime, lista me emrat ¢ anétareve t€ kuvendit e cila

duhet t& nénshkruhet nga t& gjithé votuesit, t& cilat u verifikuan nga komisioni, dhe jang
né rregull.
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Komisioni i pérzgjedhur pér mbarévajtien e votimit fillon me puné, thérret anétaret e
Kuvendit me listé dhe merr nénshkrimet e tyre ashtu si¢ jané né bazé t&€ renditjes.

Té gjithé anétarét e Kuvendit votojné né ményré t& fshehté.
Mbarévajtja e votimit shkon né rregull pa probleme.

Pas votimit komisioni:

Konstaton se votimi ka pérfunduar né ményré t€ rregullt, nga 30 fletévotime sa ka pasur
kan& mbetur 3 t& cilat i dorézohen sekretarisé s&€ kuvendit.

Fillojné me numérimin e votave:

Komisioni konstaton se nga 27 vota gjithsejté:

Kandidati i vetém i propozuar pér Kryesues t¢ Kuvendit z. Enver Rugova
Merr keté rezultat:

Pro 18 vota,

Kundér 6 vota dhe

3 fletévotime te pa votuara.

Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Istogut edhe pér njé¢ mandat zgjedhté z. Enver
Rugova me 18 vota pér.

Kryesues i mbledhjes — pasi qé komisioni pérfundoj punén, kryesues i kuvendit pér
legjislacionit t& VIIT™, u zgjodh i uron pér marré e detyrés dhe i déshiron puné t€ mbar.
Fton kryesuesin g€ ta marr detyrén dhe t€ ulet né vendin e kryesuesit t&¢ Kuvendit t&
Komunés.

Dhe e fton pér njé fjalé rasti.

Kryetari i Komunés , z. Ilir Ferati , 1 uron Kryesuesit t&€ Kuvendit pér marrjen e mandatit
dhe 1 uron puné t&€ mbar.

Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés z. Enver Rugova — pérshéndet té gjithé t& pranishmit,
falénderon anétarét e kuvendit pér besimin e dhéne, dhe shprehé gadshmerin e
bashképunimit.

Faleminderit t&€ gjithéve pér pjesémarrje.

Shpall mbledhjen e mbyllur.

Mbledhja pérfundoi me puné né ora 11:00.

Procesmbajtése,
Vjosa Hys&naj e
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